

Comptes annuels

EASQY

Entente Athétique Saint Quentin en Yvelines

78280 GUYANCOURT

Exercice clos le : 31/08/2009

BILAN ACTIF

	31/08/2009			31/08/2008
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	9 481,05		9 481,05	
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 310,00		1 310,00	
Autres créances	46 240,24		46 240,24	31 574,00
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 698,46		2 698,46	1 879,22
Charges constatées d'avance (3)	3 687,61		3 687,61	3 449,93
	63 417,36		63 417,36	36 903,15
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	63 417,36		63 417,36	36 903,15
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	31/08/2009	31/08/2008
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé :)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	- 21 744,42	- 16 665,92
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	138,19	- 5 078,50
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	- 21 606,23	- 21 744,42
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	5 769,46	356,60
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	13 197,32	82,00
Dettes fiscales et sociales	4 797,13	7 056,03
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		3 620,59
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	61 259,68	47 532,35
	85 023,59	58 647,57
Ecart de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	63 417,36	36 903,15
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	85 023,59	58 647,57
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	5 769,46	356,60
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMPTE DE RESULTAT PRODUCTION

	31/08/2009		31/08/2008		Variation N/N-1	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Ventes de marchandises	5 012,35	13,5	9 300,02	26,9	- 4 287,67	- 46,1
Production vendue	32 066,32	86,5	25 276,00	73,1	6 790,32	26,9
CHIFFRE D'AFFAIRES	37 078,67	100,0	34 576,02	100,0	2 502,65	7,2
Production stockée ou déstockage						
Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	32 066,32	86,5	25 276,00	73,1	6 790,32	26,9
Production de l'ex. + vtes marchandises	37 078,67	100,0	34 576,02	100,0	2 502,65	7,2
Achats de marchandises	11 556,52	31,2	17 656,76	51,1	- 6 100,24	- 34,5
Variations stocks de marchandises	- 9 481,05	- 25,6			- 9 481,05	
Achats de matières premières et autres appro.						
Variation de stocks matières premières et autres appro.						
Sous-traitance	5 371,25	14,5	18 411,46	53,2	- 13 040,21	- 70,8
Achats consommés	7 446,72	20,1	36 068,22	104,3	- 28 621,50	- 79,4
MARGE BRUTE	29 631,95	79,9	- 1 492,20	- 4,3	31 124,15	2 085,8
Autres achats	7 337,24	19,8	9 410,03	27,2	- 2 072,79	- 22,0
Services extérieurs	36 175,26	97,6	28 572,06	82,6	7 603,20	26,6
Autres services extérieurs	142 899,08	385,4	149 759,05	433,1	- 6 859,97	- 4,6
Autres achats et charges externes	186 411,58	502,7	187 741,14	543,0	- 1 329,56	- 0,7
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	- 156 779,63	- 422,8	- 189 233,34	- 547,3	32 453,71	17,2
Subventions d'exploitation	169 886,61	458,2	219 800,01	635,7	- 49 913,40	- 22,7
Impôts et taxes	519,86	1,4	2 072,08	6,0	- 1 552,22	- 74,9
Rémunérations	26 679,71	72,0	52 981,74	153,2	- 26 302,03	- 49,6
Charges sociales	4 691,27	12,7	8 346,95	24,1	- 3 655,68	- 43,8
Charges de personnel	31 370,98	84,6	61 328,69	177,4	- 29 957,71	- 48,8
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	- 18 783,86	- 50,7	- 32 834,10	- 95,0	14 050,24	42,8
Reprises sur amort., dépr., prov., transferts de charges						
Autres produits d'exploitation	85 051,25	229,4	89 803,48	259,7	- 4 752,23	- 5,3
Dotations aux amortissements sur immobilisations						
Dotations aux dépréciations sur immobilisations						
Dotations aux dépréciations sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges d'exploitation	64 379,42	173,6	61 056,33	176,6	3 323,09	5,4
Autres charges et produits	20 671,83	55,8	28 747,15	83,1	- 8 075,32	- 28,1
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 887,97	5,1	- 4 086,95	- 11,8	5 974,92	146,2

COMPTE DE RESULTAT PRODUCTION

	31/08/2009		31/08/2008		Variation N/N-1	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Bénéfice attribué, perte transférée						
Perte supportée, bénéfice transféré						
Produits financiers de participations	368,38	1,0	373,19	1,1	- 4,81	- 1,3
Produits des autres valeurs mobilières						
Autres intérêts et produits assimilés						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de VMP						
Autres produits financiers						
Reprises sur amort., dépr., prov., transferts de charges						
Produits financiers	368,38	1,0	373,19	1,1	- 4,81	- 1,3
Dotations fin. aux amortissements, dépr. et provisions						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de VMP						
Autres charges financières						
Intérêts et charges assimilées	106,81	0,3	100,74	0,3	6,07	6,0
Charges financières	106,81	0,3	100,74	0,3	6,07	6,0
RESULTAT FINANCIER	261,57	0,7	272,45	0,8	- 10,88	- 4,0
RESULTAT COURANT AV. IMPOT	2 149,54	5,8	- 3 814,50	- 11,0	5 964,04	156,4
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	974,00	2,6	1 066,00	3,1	- 92,00	- 8,6
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Autres produits exceptionnels						
Reprises sur amort., dépr., prov., transferts de charges						
Produits exceptionnels	974,00	2,6	1 066,00	3,1	- 92,00	- 8,6
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 985,35	8,1	2 330,00	6,7	655,35	28,1
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Autres charges exceptionnelles						
Dotations except. aux amort., dépr. et provisions						
Charges exceptionnelles	2 985,35	8,1	2 330,00	6,7	655,35	28,1
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 2 011,35	- 5,4	- 1 264,00	- 3,7	- 747,35	- 59,1
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	293 358,91	791,2	345 618,70	999,6	- 52 259,79	- 15,1
TOTAL DES CHARGES	293 220,72	790,8	350 697,20	1 014,3	- 57 476,48	- 16,4
RESULTAT NET	138,19	0,4	- 5 078,50	- 14,7	5 216,69	102,7